
Mārupes novada pašvaldības 

Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes sanāksmes 
PROTOKOLS Nr. 3/2024 

DATUMS: 2024. gada 28. augusts 

SĒDE SĀKAS: plkst. 18:00 

VIETA: Mārupes novada Mūzikas un mākslas skola (Mazcenu aleja 39, 

Jaunmārupe, Mārupes novads) 
Atbildīgā persona – Evija Papule, izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un 

sporta jautājumos 

Sanāksmes vadītājs - Zigmunds Vīķis , Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes 

vadītājs 

 

Sanāksmē piedalās izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Elīna Krēmere, Vecākā jaunatnes lietu speciāliste; 

2. Guntis Ruskis, SIA “Drošas velobraukšanas skola”; 

3. Kristaps Purviņš, Mārupes pamatskolas direktors; 

4. Liene Šmite, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja; 

5. Jānis Lagzdkalns, Mārupes Valsts ģimnāzijas direktors; 

6. Inese Boļšaka, Mārupes novada iedzīvotājs 

7. Inese Muhka, Mārupes novada iedzīvotājs 

8. Agnese Kļaviņa, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas padome; 

9. Sarmīte Āboliņa, Mārupes novada iedzīvotāja; 

 

Sanāksmē nepiedalās: 

1. Laine Paupere, Mārupes novada Jauniešu Dome 

2. Jānis Zariņš, Mārupes novada iedzīvotājs; 

3. Dainis Matisons, Mārupes novada iedzīvotājs; 

4. Inta Bimbirule, Mārupes novada iedzīvotāja; 

5. Inga Erdmane-Hermane, Pirmsskolas izglītības iestādes "Saimīte" vadītāja; 

6. Zane Dresmane, Biedrība “Pierīgas Partnerība” 

7. Miks Lukstiņš, Biedrība “Mārupes uzņēmēji”; 

8. Lāsma Luksa, biedrība “Mārupes nākotnei”. 

9. Silva Jeromanova-Maura, Biznesa vēstniecība; 

 

 

Sanāksmē piedalās: 

1. Erita Rutkovska, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

2. Viktorija Mogiļeviča, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

3. Ilze Krēmere, Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos, 

Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja, 

4. Elīna Kazanova, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, 

5. Dace Štrodaha, Mārupes novada mūzikas un mākslas skola, 

 

Darba kārtība: 

1. Atklāšana. Iepazīšanās sarunas.( Zigmunds Vīķis, KP vadītājs), 

2. Mārupes novada Mūzikas un mākslas skola. Īss ieskats skolas aktualitātēs. (Dace 

Štrodaha, direktore), 

3. Sporta attīstības iespējas un izaicinājumi, diskusija (Viktorija Mogileviča, IKSP 

vadītājas vietniece sportā) , 



4. Ievads Mārupes novada Izglītības attīstības stratēģijas izstrādes procesā (Evija 

Papule, izpilddirektora vietniece), 

5. Darbs grupās par Mārupes izglītības infrastruktūru + īsās prezentācijas (Liene Šmite, 

IKPS vadītāja), 

9. Noslēgums. (Zigmunds Vīķis, KP vadītājs). 

 

NORISE: 

Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes sanāksme notiek Jaunmārupes 

pamatskola, Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupe  

 

1. Atklāšana. Iepazīšanās sarunas. ( Zigmunds Vīķis ) 

2. Z. Vīķis atklāj sēdi . Informē par audio ierakstu un ar sēdes dalībniekiem 

vienojas par dienas kārtības prezentēšanas secību. 

 

3. Mārupes novada Mūzikas un mākslas skola. Īss ieskats skolas aktualitātēs. 

(Dace Štrodaha) 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas direktore Dace Štrodaha pastāstīja par 

skolas aktualitātēm, tuvākajām iecerēm, tostarp pieaugušo izglītībā, kā arī 

piedāvāja nelielu ekskursiju pa skolu. 

 

4. Sporta attīstības iespējas un izaicinājumi, diskusija (Viktorija Mogileviča, 

IKSP vadītājas vietniece sportā) 

IKSP vadītājas vietniece sportā, Viktorija Mogiļeviča, izglītības KP sanāksmes 

dalībniekus iepazīstināja ar sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

izstrādes procesu. Tika pastāstīts par uzdevumiem, paveikto darbu, par darbiem 

kuri notiek šobrīd, kā arī par plānotajiem darbiem un uzdevumiem. 

 

5. Ievads Mārupes novada Izglītības attīstības stratēģijas izstrādes procesā 

(Evija Papule, izpilddirektora vietniece) 

E. Papule stāsta par plāniem. Aktualitāte ir izstrādāt 3 stratēģijas (Mārupes 

novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija, sporta un aktīvas atpūtas 

attīstības stratēģija, kultūras attīstības stratēģiskie virzieni). Veidojot 

ekosistēmas stratēģiju, šobrīd intensīvi strādā sešas darba grupas sešos 

virzienos: dati, iekļaujošā izglītība, pieaugušo izglītība, saturs, pedagogu 

tālākizglītība un infrastruktūra. Informē par iecerēm Mārupes novadā izglītības 

jomā – jauna skola, Skultes sākumskola un 2 pirmsskolas izglītības iestādes. 

 

6. Darbs grupās par Mārupes izglītības infrastruktūru + īsās prezentācijas 

(Liene Šmite, IKPS vadītāja) 

L. Šmite stāsta par datu nozīmību un visu iesaisti, veidojot dokumentus 

Mārupes novada izglītības ekosistēmas izveidē. Tiek runāts par izglītības 

kvalitāti – kā lai rezultāts sasniegtu bērnu un kā virzīt mērķus un uzdevumus. 

Liela loma izglītībā ir datiem. L.Šmite iepazīstina klātesošos ar datiem – kāds 

ir vidējais mārupietis un tiek veikta aptauja ‘’Kādu Mārupes bērnu/jaunieti 

vēlamies redzēt?’’. 

Darbs grupās – ‘’+’’ un “-” Mārupes novada infrastruktūrā un darbu 

prezentēšana. Pēc grupu darba tika izvirzītas 9 prioritātes - ventilācijas 

neesamība, Mārupes Olimpiskais centrs+ baseins, zinātnes – inkubators – 

laboratorija, kapacitāte + skolotāju noslodze, sabiedrības izglītošana (vecāku 

izglītošana par mācīšanos un mentālo veselību), resursu nepietiekamība – 



kvalitātes nodrošināšana atbilstoši klienta vajadzībām, transporta 

infrastruktūras nepietiekamība, nepieejamība novada ietvaros, skola- dzīvokļi- 

transports- estrāde, bonusa programma pedagogu piesaistei (finansējums + 

mājoklis). Klātesošie veica balsojumu par 3 svarīgākajām prioritātēm un tās ir: 

1. transporta infrastruktūras nepietiekamība, nepieejamība novada ietvaros, 

2. skola- dzīvokļi- transports- estrāde,  

3. bonusa programma pedagogu piesaistei (finansējums + mājoklis). 

 

7. Noslēgums (Z. Vīķis) 

 

Z. Vīķa ieteikums nākamo sapulci plānot oktobra beigās. 

 

 

SĒDI BEIDZ: plkst. 20:15. 

IZTEIKTIE PRIEKŠLIKUMI: 

1. Nākamo konsultatīvās padomes sēdi organizēt oktobra beigās, 

2. Nākamo konsultatīvās padomes sēdi organizēt Babītes jauniešu centrā, Piņķos 

Centra ielā 3 

PIEŅEMTIE LĒMUMI: 

PIELIKUMI: 

1. 28.08.2024_Izglit_konsult_Prezent. 

2. Parakstu lapa 2024.gada 28.augusts 

 

Protokolu sagatavoja: Elīna Kazanova, Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes pirmsskolas speciālists 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs: Zigmunds Vīķis, Mārupes 

pamatskolas skolas padome 

 


